

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างคลองส่งน้ำ คสล. บ้านแม่อนกลาง หมู่ที่ 2 ตำบลแม่อน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร -1,998,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ความกว้าง 3.00 เมตร ความลึก 2.40 เมตร ความหนา 0.25 เมตร
ความยาว 106.00 เมตร (บ้านนายคำจันทร์ - ลุงสุข)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 มีนาคม 2563 เป็นเงิน -1,988,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ปร. 4
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายธนศิลป์ กามาต ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายขจิต ไชยายอง กรรมการ
 - 6.3 นายประมวล สุขสิงห์คลี กรรมการและเลขานุการ
 - 6.4
 - 6.5

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แบบ พร. 4 แผ่นที่ 1

โครงการก่อสร้าง : ก่อสร้างคลองส่งน้ำ คลส. ตามแบบมาตรฐานฯ ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 106.00 เมตร ความหนา 0.25 เมตร ความลึก 2.40 เมตร
 สถานที่ดำเนินการ : บ้านแม่อนกลาง หมู่ที่ 2 ตำบลแม่อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่
 หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อน
 ประมาณราคาโดย : นายชจิต ใจยายอง วันที่ : 3 มีนาคม 2563
 แบบเลขที่ : ระยะเวลาดำเนินงาน 120 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ	
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง		
1	งานคลองส่งน้ำ คลส.									
1.1	งานดินขุดพร้อมปรับแต่ง									
	- ค่าแรงงานดินขุด	424.00	ลบ.ม.	99.00	41,976.00	1.3375	132.41	56,142.90	1. ราคาค่าต่อหน่วยหรือวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือนกันยายน 2563 2. ราคาค่าแรงต่อหน่วยใช้ตามตารางมาตรฐานแรงงานช่าง ของสำนักงานปริมาณ กระทรวงการคลัง 3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง มีตามมาตรฐานหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง เดือนพฤศจิกายน 2559 4. ราคาค่าต่อหน่วยนี้ไม่ปรากฏชื่อ 1 และ ข้อ 2 ใช้ตามคณะกรรมการกำหนดราคาตามสัญญาว่าจ้างจะขึ้นอันใดก็ตาม	
1.2	งานดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	370.00	ลบ.ม.	100.00	37,000.00	1.3375	133.75	49,487.50		
	- ค่าแรงงานดินถม	370.00	ลบ.ม.	99.00	36,630.00	1.3375	132.41	48,992.63		
1.3	งานทรายหยาบรองพื้น	20.00	ลบ.ม.	514.00	10,280.00	1.3375	687.48	13,749.50		
	- ค่าแรงงานทรายหยาบ	20.00	ลบ.ม.	99.00	1,980.00	1.3375	132.41	2,648.25		
1.4	งานคอนกรีตหยาบ str.180 ksc.	16.00	ลบ.ม.	1,747.00	27,952.00	1.3375	2,336.61	37,385.80		
	- ค่าแรงงานคอนกรีตหยาบ	16.00	ลบ.ม.	398.00	6,368.00	1.3375	532.33	8,517.20		
1.5	งานคอนกรีตโครงสร้าง str.240 ksc.	279.00	ลบ.ม.	1,892.00	527,868.00	1.3375	2,530.55	706,023.45		
	- ค่าแรงงานคอนกรีตโครงสร้าง	279.00	ลบ.ม.	306.00	85,374.00	1.3375	409.28	114,187.73		
					775,428.00		รวมราคากลางทั้งสิ้น	1,037,134.95		

(ลงชื่อ) ประมาณราคา/กรรมการ
 (นายชจิต ใจยายอง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
 (นายธนศิลป์ กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
 (นายไพรัตน์ ศิริสม) รองปลัด อบต.แม่อน

(ลงชื่อ) ตรวจสอบ
 (นายธนศิลป์ กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) กรรมการ
 (นายประมวล สุขสิงห์คลี) นักจัดการงานทั่วไป

(ลงชื่อ) อนุมัติ
 (นายชาญวิทย์ เตียวกุล) นายก อบต.แม่อน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แบบ พร. 4 แผ่นที่ 2 / 2

โครงการก่อสร้าง : ก่อสร้างคลองส่งน้ำ คลส. ตามแบบมาตรฐานฯ ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 106.00 เมตร ความหนา 0.25 เมตร ความลึก 2.40 เมตร

สถานที่ดำเนินการ : บ้านแม่งอนกลาง หมู่ที่ 2 ตำบลแม่งอน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงาน : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่งอน

ประมาณราคาโดย : นายชจิต ไชยयोग

วันที่ : 3 มีนาคม 2563

แบบเลขที่ :

ระยะเวลาดำเนินงาน 120 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่า งานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่า งานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
	ยกยอดมา				775,428.00			1,037,134.95	
1.6	งานเหล็กเสริมโครงสร้าง	16.51	ตัน	3,300.00	54,483.00	1.3375	4,413.75	72,871.01	1. ราคาต่อหน่วยของวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวิธีใช้สำนักงานบัญชีจังหวัดเชียงใหม่ เดือนมกราคม 2563 2. ราคาต่อหน่วยของวัสดุและกรรมกรตามฐานงานช่าง ของสำนักงานบัญชีจังหวัดเชียงใหม่ เดือนพฤศจิกายน 2559 3. หลักเกณฑ์กำหนดฐานราคากลาง คือตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์ทางการค้าและราคากลาง เดือนพฤศจิกายน 2559 4. ราคาต่อหน่วยนี้เป็นราคารวมข้อ 1 และ ข้อ 2 ใช้ตามคณะกรรมการกำหนดมาตรฐานบัญชีจังหวัดเชียงใหม่
	- เหล็ก DB 12 mm. SD 30	1,202.00	เส้น	148.00	177,896.00	1.3375	197.95	237,935.90	
	- เหล็ก RB 9 mm. SR 24	1,145.00	เส้น	85.00	97,325.00	1.3375	113.69	130,172.19	
	- เหล็ก RB 6 mm. SR 24	52.00	เส้น	39.00	2,028.00	1.3375	52.16	2,712.45	
	- ลวดผูกเหล็ก	465.00	กก.	32.00	14,880.00	1.3375	42.80	19,902.00	
1.7	งานไม้แบบ	1,452.00	ตร.ม.	133.00	193,116.00	1.3375	177.89	258,292.65	
	- ไม้แบบขนาด 1.20 x 2.40 ม. หนา 10 มม.	200.00	แผ่น	390.00	78,000.00	1.3375	521.63	104,325.00	
	- ไม้โครงคร่าวแบบ 1 1/2" x 3" x 3.0 - 4.0 ม.	60.00	ลบ.ฟ.	614.00	36,840.00	1.3375	821.23	49,273.50	
	- ไม้ค้ำยันขนาด 3" x 4.0 ม.	433.00	ท่อน	90.00	38,970.00	1.3375	120.38	52,122.38	
	- ตะปูตีแบบ คละขนาด	363.00	กก.	37.00	13,431.00	1.3375	49.49	17,963.96	
	- ท่อ PVC. Ø 2"	27.00	ท่อน	148.00	3,996.00	1.3375	197.95	5,344.65	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น					1,486,393.00		รวมราคากลางทั้งสิ้น	1,988,050.64	
คิดเป็นงบประมาณทั้งสิ้นเพียง (ตัวอักษร)					หนึ่งล้านเก้าแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน			1,988,000.00	

ราคาเฉลี่ย 18,754.72 บาท/เมตร

(ลงชื่อ)ประมาณราคา/กรรมกร
(นายชจิต ไชยयोग) นายช่างโยธานาญงาน

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
(นายธนศิลป์ กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)เห็นชอบ
(นายไพรัตน์ ศิริสม) รองปลัด อบต.แม่งอน

(ลงชื่อ)ตรวจ
(นายธนศิลป์ กามาต) นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)กรรมกร
(นายประมวล สุขสิงห์คลี) นักจัดการงานทั่วไป

(ลงชื่อ)อนุมัติ
(นายชาญวิทย์ เตียวกุล) นายก อบต.แม่งอน